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Begivenheter i 2007 

I regi av Norges forskningsråd ble det i 2007 gjennomført en evaluering av den 
økonomifaglige forskningen i Norge. Et internasjonalt panel har evaluert hvert enkelt 
fagmiljø ut fra seks kriterier og brukt en femdelt skala fra ”excellent” til ”weak.” Ut fra 
dette er hvert miljø også gitt totalkarakter. To av de 20 miljøene fikk beste karakter 
”excellent,” hvorav Økonomisk institutt, UiO var det ene. 

Instituttets ansatte har i 2007 publisert 42 vitenskapelige artikler i inter-
nasjonale tidsskrifter (36 i 2006). 29,2% av instituttets publikasjonspoeng for 2007 var 
på nivå 2, dvs. det høyeste av de to nivåene i det nasjonale systemet for budsjettuttelling 
for vitenskaplig publisering.  Det tilsvarende tall for 2006 var 21,6%.  Totalt fikk 
instituttet 57,4 publikasjonspoeng.  Dette er en stor fremgang fra 2006, da vi fikk 32,8 
publikasjonspoeng. Det er gjennomført 6 doktordisputaser i 2007. 

I desember 2006 ble instituttet tildelt et Senter for fremragende forskning (SFF) 
fra Norges Forskningsråd. Senteret, med navnet ”Equality, Social organization, and 
Performance – ESOP” (Senter for studier av likhet, sosial organisering og utvikling) ble 
etablert som en integrert del av instituttet med oppstart 1. Januar 2007. Senterleder er 
Kalle Moene, med Halvor Mehlum som nestleder.  

Instituttet deltok som medarrangør for The European Association of Labour 
Economists (EALE) konferansen 20.-22. september. Det ble også arrangert tre 
workshops i løpet av 2007. I tillegg ble det arrangert en dagskonferanse om aktuelle 
økonomiske problemstillinger for Finanskomiteen, representanter for Regjering og 
Storting, de politiske partier, offentlig forvaltning og næringsliv, arbeids- og næringslivs-
organisasjoner, forskere og media. Tema for konferansen i 2007 var ”Arbeidsmarked, 
lønn og økonomisk politikk.” 

Instituttets studiepoengproduksjon 2007 viser en nedgang på lavere grad i 
forhold til 2006, mens den har økt noe på høyere grad. Antall årsenheter totalt i 2007 
var 538 (555 i 2006). Det var 89 studenter som fullførte utdanning med høyere grad 
(master/hovedfag) ved instituttet i 2007 (88 i 2006).  

Instituttet gjennomførte ulike tiltak for å forbedre undervisningstilbudet, bl.a. ble 
det opprettet oppgaveskrivekurs for masterstudenter og det ble gjennomført to forkurs i 
matematikk. Instituttets seminartilbud ble også utvidet. Det ble foretatt endringer i 
økonometri- og mikroundervisningen på masternivå.  

Instituttet tok i 2007 initiativ til opprettelsen av et Arbeidslivspanel som skal 
fremme dialogen mellom instituttet og de offentlige institusjoner og private foretak som 
tradisjonelt ansetter ferdige kandidater. 

Instituttet var 75 år i 2007, og markerte jubileet 20. september med en 
konferanse.  

I november ble det avholdt valg til nytt styre for perioden 1.1.2008-31.12.2011. 

Juni 2008 

Nils-Henrik M. von der Fehr Merethe Aase 
instituttleder kontorsjef 
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1 Forskning 

1.1 Evaluering av økonomifaglig forskning i Norge 

I regi av Norges forskningsråd ble det i 2007 gjennomført en evaluering av den 
økonomifaglige forskningen i Norge. Et internasjonalt panel har evaluert hvert enkelt 
fagmiljø ut fra seks kriterier og brukt en femdelt skala fra ”excellent” til ”weak”. Ut fra 
dette er hvert miljø også gitt totalkarakter. To av de 20 miljøene fikk beste karakter 
”excellent”: Økonomisk institutt, UiO og Institutt for samfunnsøkonomi ved Norges 
Handelshøyskole. 

Instituttet har i forbindelse med evalueringen utarbeidet omfattende grunnlags-
materiale og en egenevaluering. I forbindelse med egenevalueringen (og prosessen for 
faglige prioriteringer ved UiO) har styret vedtatt at økonometri skal styrkes dersom 
instituttet får tilført nye midler. 

Det internasjonale panelet var sammensatt slik: 

Torben M. Andersen (leder), Professor, Århus Universitet 
Emmanuelle Auriol, Professor, University of Toulouse 
Eva Liljeblom, Professor, Swedish School of Economics and Business 
Administration, Helsinki 
Grayham E. Mizon, Professor, University of Southampton 
Pierre Pestieau, Professor, University of Liégi 

Fagevalueringen vil bli fulgt opp via Nasjonalt fagråd for samfunnsøkonomi. Rapporten 
fra det internasjonale panelet er tilgjengelig gjennom Forskningsrådet.

1.2 Senter for fremragende forskning – Equality, Social 
Organization and Performance (ESOP) 

I desember 2006 ble instituttet tildelt et Senter for fremragende forskning (SFF) fra 
Norges Forskningsråd. Senteret, med navnet ”Equality, Social Organization, and 
Performance – ESOP” (Senter for studier av likhet, sosial organisering og utvikling) ble 
etablert som en integrert del av instituttet med oppstart 1. januar 2007. Senterleder er 
Kalle Moene, med Halvor Mehlum som nestleder.  

Forskningsrådets bevilgning er på kr. 9 mill. årlig, i første omgang for en 5-
årsperiode. Etter denne første perioden skal senteret evalueres med tanke på en 
eventuell videreføring en andre periode. I tillegg til bevilgningen fra Forskningsrådet får 
senteret en årlig bevilgning på kr. 2 mill. fra UiO.  

I 2007 har målsetningen for senteret vært å komme godt i gang, noe det har 
lyktes med. Det er nå i full drift, med en stab av aktive forskere og en liten admini-
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strasjon. Senteret fikk tildelt lokaler i 10. etasje i Eilert Sundts hus og flyttet helt på 
tampen av året. Med nye lokaler har senteret gode muligheter til å ta imot utenlandske 
gjester.  

De første stipendiatene ble tilsatt raskt etter oppstarten i januar. Pr. 31. 
desember var det tilsatt 2 postdocs og 4 stipendiater. Ytterligere 2 postdoc- og 1 
stipendiatstilling ble utlyst på høsten. Disse har resultert i at to postdocs og en phd-
stipendiat starter i 2008. Det er også tilsatt flere gjesteforskere og prof. II.  

Siden oppstarten i januar har det viktigste fokuset vært på å komme i gang med 
forskningen, og 2007 har vært et produktivt år. Senteret følger hovedlinjene i sin 
forskningsplan og har startet opp flere konkrete forskningsprosjekter. Flere artikler er 
blitt sendt til internasjonale tidsskrifter, og noen en av dem er også allerede klare for 
publisering.  

Det er også positivt at ESOP har fått stor oppmerksomhet i media – faktisk så 
stor at det til tider har vært en utfordring å håndtere alle henvendelsene. ESOPs ledelse 
har blitt invitert til å holde en rekke foredrag ved seminarer, workshops og andre 
arrangement og har ikke hatt mulighet til å dekke alle.  

En utfordring for senteret har vært å formidle at ESOP ikke utelukkende dreier 
seg om den nordiske modellen. Selv om mye av ESOPs forskning er konsentrert om den 
nordiske velferdsstaten, er dette gjerne som en ”benchmark” for andre land, mens mye 
av forskningen har et større og mer generelt nedslagsfelt knyttet til begrepene ulikhet, 
sosial organisering og økonomisk utvikling, både i rike og fattige land. Vi viser ellers til 
ESOPs årsrapport som er å finne på senterets nettsider.

1.3 Andre større prosjekter 

Prosjektet ”Inequality and the welfare state” under Yngre fremragende forskere ble 
videreført i 2007, og prosjektet delfinansierte en workshop i ”Economic Dynamics” som 
ble avholdt ved Norges Handelshøyskole i juni 2007. 

Gaveprofessoratet fra Norges Bank ble videreført, og en workshop i pengepolitikk 
ble arrangert i samarbeid med Handelshøyskolen BI i juni 2007. Prosjektet finansierte 
også et doktorgradskurs i ”Financial Contracting and The Business Cycle” i august 2007 
med Adriano Rampini, Duke University. I henhold til avtalen med Norges Bank ble det 
gjennomført en evaluering av bruken av driftsmidlene knyttet til gaveprofessoratet. 
Resultatet var positivt og den årlige driftsbevilgningen på kr 450 000 vil bli videreført. 

Helseøkonomisk forskningsprogram (HERO) ble videreført i 2007, og et doktor-
gradskurs i helsøkonomi (”Risk Selection, Managed Care and Public Health Services”) 
ble avholdt i august 2007 med Albert Ma. Hans professor II-stilling ved instituttet ble i 
2007 forlenget ut 2010. Se årsrapport fra HERO for nærmere informasjon om prosjektet. 

Det er anskaffet et PC-laboratorium for økonomiske eksperimenter, opprettet i 
januar 2007 som et samarbeidsprosjekt mellom Økonomisk Institutt og Stiftelsen 
Frischsenteret for samfunnsøkonomisk forskning. Laboratoriet består av 32 bærbare pc-
er. Aktivitetene styres av en gruppe på fire forskere ved instituttet.  

http://www.esop.uio.no/
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1.4 Konferanser/workshops 

Instituttet deltok som medarrangør for The European Association of Labour Economists 
(EALE)-konferansen 20.-22. september. Konferansen ble arrangert i samarbeid med 
Frischsentret og Institutt for samfunnsforskning. Konferansen var støttet med kr. 
350.000 fra Norges forskningsråd (arbeidslivsprogrammet) og andre eksterne kilder. Ca. 
400 deltagere fulgte konferansen. 

I tillegg til workshop i samarbeid med hhv. BI og NHH (nevnt over), ble det 
arrangert en workshop i regi av ESOP over temaet ”Perspectives on Equality and 
Welfare Spending” 26.-27. oktober.  

1.5 Publikasjoner 

Tallet på publikasjoner holder seg stabilt på et høyt nivå.  I 2007 publiserte instituttets 
vitenskapelige ansatte totalt 42 vitenskapelige artikler i internasjonale tidsskrifter. 
Tallene for 2005 og 2006 var hhv. 35 og 36.  Det totale antallet publikasjoner er stigende. 
I 2007 var det totale antallet 204 (se fordeling på kategorier nedenfor).  Tilsvarende for 
2005 og 2006 var hhv. 136 og 190. 

29,2% av instituttets publikasjonspoeng for 2007 var på nivå 2, dvs. det høyeste 
av de to nivåene i det nasjonale systemet for budsjettuttelling for vitenskaplig 
publisering.  Det tilsvarende for 2006 var 21,6%.  Totalt fikk instituttet 57,4 publikasj-
onspoeng.  Dette er en stor fremgang fra 2006, da vi fikk 32,8 publikasjonspoeng. 

Oversikter for instituttets publikasjoner finnes i forskningsdatabasen FRIDA og 
i Vedlegg 1. 

Kategorifordeling for Økonomisk institutt 

Tidsskriftspublikasjon  83   Del av bok/rapport  6

   Vitenskapelig artikkel   49    Kapittel/artikkel   6

   Oversiktsartikkel/review   1    Leksikalsk innførsel   0

   Populærvitenskapelig artikkel   6    Annet   0

   Sammendrag/abstract   0   Oversettelsesarbeide  0

   Kronikk   15    Bok   0

   Leder   3   Mediebidrag  10

   Anmeldelse   0    Dokumentar   0

   Short communication   3    Programledelse   0

   Leserinnlegg   0    Programdeltagelse   3

   Brev til redaktøren   0    Intervju   7

   Errata   0   Kommersialisering  0

   Intervju   6    Patent   0

Konferansebidrag og faglig presentasjon  88    Lisens   0

   Vitenskapelig foredrag   66    Bedriftsetablering   0

   Populærvitenskapelig foredrag   22   Kunstnerisk og museal presentasjon  0

http://frida.uio.no/
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   Poster   0    Museumsutstilling   0

   Paper uten foredrag   0    Arkitektutstilling   0

Bok  4    Kunstutstilling   0

   Vitenskapelig antologi   1    Webutstilling   0

   Vitenskapelig monografi   1    Annet   0

   Vitenskapelig kommentarutgave   0   Kunstnerisk produksjon  0

   Fagbok   0    Arkitekttegning   0

   Leksikon   0    Kunst‐ og billedmateriale   0

   Oppslagsverk   0   Produkt  2

   Populærvitenskapelig bok   0    Digitale læremidler   2

   Lærebok   2    Modell (arkitektur)   0

Rapport/avhandling  11    Multimediaprodukt   0

   Rapport   5    Musikk‐ innspillingsprodukt   0

   Kompendium   6    Programvare   0

   Doktorgradsavhandling   0    Database   0

   Lisensiatavhandling   0    Lydmateriale   0

SUM  204

1.6 Instituttets seminarer 

Instituttet avholder hver torsdag et forskningsseminar med ekstern deltagelse, og ofte 
med utenlandske forskere, se oversikt i Vedlegg 3. Hver fredag avholdes det et mer 
internt seminar, men også dit inviteres det ofte eksterne innledere. Det arrangeres egne 
økonometriseminar tirsdager, og HERO avholder også seminarer tirsdager. ESOP 
arrangerer interne seminarer hver mandag. I tillegg avholdes det også seminar i atferds- 
og eksperimentell økonomi gjennom semesteret i regi av Frischsentret, CICERO og 
Økonomisk institutt. 

1.7 Internasjonalt samarbeid 

Instituttets ansatte har hatt et aktivt forskningssamarbeid med forskerkollegaer ved 
utenlandske universiteter.  Følgende av våre ansatte hadde gjesteopphold av en ukes 
varighet eller mer ved utenlandsk institusjon i 2007: 

Reisende   Ekstern enhet   Tidsrom  

Nils‐Henrik von der Fehr  University of California, Berkeley   17.06.2007 ‐ 10.07.2007 

Jo Thori Lind  Ludwig‐Maximilians‐Universität München   15.10.2007 ‐ 26.11.2007 

Finn Førsund  Victoria University of Wellington   14.02.2007 ‐ 03.03.2007 

Halvor Mehlum  New York University   01.01.2007 ‐ 25.06.2007 

Harald Erik Goldstein  University of Zimbabwe   24.03.2007 ‐ 10.04.2007 
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Harald Erik Goldstein  University of Zimbabwe   24.06.2007 ‐ 30.07.2007 

Harald Erik Goldstein  University of Zimbabwe   25.11.2007 ‐ 12.12.2007 

Espen R. Henriksen  New York University   26.03.2007 ‐ 01.04.2007 

Espen R. Henriksen  Carnegie Mellon University   01.07.2007 ‐ 31.07.2007 

Espen R. Henriksen  University of California, Santa Barbara   08.10.2007 ‐ 26.10.2007 

Espen R. Henriksen  Carnegie Mellon University   26.10.2007 ‐ 12.12.2007 

Espen R. Henriksen  Universität Zürich   16.12.2007 ‐ 23.12.2007 

Kaiji Chen  University of Southern California   29.04.2007 ‐ 05.05.2007 

Kaiji Chen  Fudan University Shanghai   01.04.2007 ‐ 12.04.2007 

Kjetil Storesletten  University of Minnesota   30.07.2007 ‐ 03.08.2007 

Kjetil Storesletten  Universität Zürich   28.05.2007 ‐ 01.06.2007 

Kjetil Storesletten  Universität Zürich   29.10.2007 ‐ 02.11.2007 

Olav Bjerkholt  Københavns Universitet  05.11.2007 ‐ 05.12.2007 

Flere ansatte er medlem av internasjonale forskernettverk som CEPR og CESifo. 
Instituttets forskere har også presentert paper på mange viktige konferanser i 2007. Til 
sammen 25 konferansereiser ble finansiert av instituttet gjennom Småforskmidler og 
ordinære reisemidler. Småforskmidlene har også vært benyttet til reiser for faglig 
samarbeid med forskerkollegaer. 

1.8 Samarbeid med Frischsenteret 

Instituttet har videreført samarbeidet med Frischsenteret i 2007. Tre av instituttets 
ansatte er medlemmer av rådet ved senteret og tre er medlemmer av senterets styre. 
Flere av våre ansatte hadde bistilling ved Frischsenteret i 2007. Samarbeidsutvalget for 
Økonomisk institutt og Frischsenteret hadde ett møte i 2007. 

1.9 Forskningsterminer 2007 

Person   Tidsrom   Årsverk andel  

Nils‐Henrik von der Fehr   01.01.2007 ‐ 31.07.2007  1,00 

Halvor Mehlum   01.01.2007 ‐ 25.06.2007  0,48 

Yngve Willassen   01.01.2007 ‐ 31.07.2007  0,58 

Karl‐Ove Moene   01.01.2007 ‐ 31.07.2007  0,58 

Tone Ognedal   01.01.2007 ‐ 31.07.2007  0,58 

Steinar Holden   07.12.2007 ‐ 31.12.2007  0,07 
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Forskerutdanning 

1.10 Opptak og gjennomstrømming 

Søkningen til instituttets doktorgradsprogram er stabil.  Vi ligger ikke like høyt som for 
2005 (14 nye doktorgradsstudenter, hvorav 7 stipendiater), men 9 doktorgradsstudenter 
begynte på programmet i 2007 – inkludert 5 stipendiater ved instituttet.  Gjennom-
strømmingen på programmet har, med enkelte unntak, vært stabilt høy.  For 2007 ligger 
vi litt under gjennomsnittet for de siste fem årene – med 6 kandidater.   

Det instituttet ser som en utfordring, er å få kandidatene gjennom studiet på 
normert tid.  Ett tiltak man mener vil avhjelpe er å starte arbeidet med avhandlingen så 
tidlig i opptaksperioden som mulig.  Doktorgradsutvalget innførte derfor fra 2007 et nytt 
punkt i opplæringsdelen – en seminarpresentasjon.  Denne presentasjonen består i at 
alle kandidater skal presentere et eget arbeid i et seminar i løpet av det andre 
semesteret.  Et skriftlig utkast skal foreligge, og andre doktorgradskandidater opp-
fordres til å møte opp. Minst to professorer/1. amanuenser/postdoktorer med interesse 
for og kompetanse i temaområdet må være til stede for å godkjenne presentasjonen. 

1.11 PhD‐kurs i 2007 

1.11.1 Kurs over et helt semester 

ECON9155 Mathematics 5: Topics 
ECON9160 Stochastic modelling and analysis 
ECON9210 Topics in microeconomics 

      ECON9210A Game theory + ECON9210B Social choice theory 

ECON9315 Recursive macroeconomic theory 
ECON9120 Panel data econometrics 
ECON9150 Mathematics 4: Dynamic optimization 

1.11.2 Intensivkurs 

Tid  Tittel  Foreleser(e) 

15‐18. januar  Spectral Analysis and Factor Models  Luca Sala, Università Bocconi 

6‐8. august og  
13‐14. august 

Inequalities in the Labor Market 
Gianluca Violante, NYU, og Per 
Krusell, Princeton University 

24‐26. september  Quantile regression 
Bernd Fitzenberger, Albert‐
Ludwigs‐Universität Freiburg 
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27‐31. august  Risk Selection, Managed Care and Public 
Health Services 

Albert Ma, Boston University 

20‐23. august  Financial Contracting and The Business 
Cycle 

Adriano Rampini, Duke University 

1.12 Doktordisputaser i 2007 

Dato  Kandidat  Opponenter & veiledere 

19. jan.  Ida Wolden Bache
Econometrics of exchange rate  
pass‐through 

Prof. Luca Sala, Universitá Bocconi 
Dr. Jesper Lindé, Sveriges Riksbank 
Veileder: Ragnar Nymoen, UiO 

23. mars  Torkild Hovde Lyngstad
Four Essays on Martial Dissolution 

Dr. Wendy Sigle‐Rushton, LSE 
Dr. Gunnar Andersson, Max Planck Ins. for 
Demographic Research 
Veileder: Øystein Kravdal, UiO 

12. okt.  Dag S. Holen
Disability Pensions in Norway 

Prof. Espen Bratberg, UiB 
Docent David Domeij, Handelsh. Stockholm 
Veiledere: K. Storesletten & K. Moene, UiO 

26. okt.  Morten Nordberg
In the Fringes of the Labour Market.  Four 
Essays on Economic Incentives and Empl‐
oyment Behaviour for Marginal Workers 

Dr. Rita Asplund, Finland  
Prof. Ugo Colombino, Torino 
Veiledere: K. Røed (Frisch) & S. Strøm (Torino) 

12. des.  Ole Christian Bech‐Moen
Intra‐family Allocation of Hours.  Who’s 
calling the shots? 

Dr. Valérie Lechene, Univ. College London 
Dr. Hamish Low, Univ. of Cambridge 
Veileder: Kjetil Storesletten, UiO 

19. des.  Kjetil Telle
Aspects of Monitoring and Enforcement 
of Environmental Regulations and Norms 

Prof. Agnar Sandmo, NHH  
Prof. Andreas Lange, Univ. of Maryland 
(Ikke veileder) 

1.13 Forskerskolen i arbeidslivsstudier 

Instituttet videreførte sitt engasjement i Forskerskolen for arbeidslivsstudier i 2007.

Åtte av våre phd-studenter er knyttet til forskerskolen. 

http://www.sv.uio.no/forskerskole
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2 Undervisning1  
Økonomisk institutts overordnede mål på utdanningssiden for 2007 var å heve 
kvaliteten på studietilbud og undervisning. Denne delen av årsrapporten vil gjennom 
punktene inntakskvalitet, rammekvalitet, programkvalitet, undervisningskvalitet, 
resultatkvalitet og styringskvalitet belyse instituttets arbeid i 2007 på utdanningssiden. 

Antall registrerte programstudenter per 31.12.2007 

Bachelor  5‐årig master  2‐årig master 
(samfunnsøkonomi)

2‐årig master 
(miljø og utvikling)

Totalt 
2007 

Totalt 
2006 

Totalt 
2005

284  213  136 59  692  709  763

Kilde: Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste (NSD) 

Antall programstudenter med tilknytning til Økonomisk institutt ligger omtrent 
på samme nivå som fjoråret. Det er likevel en tendens til at det totale antallet 
programstudenter synker år for år. Imidlertid er det flere studenter som benytter seg av 
emner tilbudt av instituttet. Programstudenter ved Utviklingsstudier, Internasjonale 
studier, Offentlig administrasjon og ledelse, Asiatiske og afrikanske studier og 
Europeiske og amerikanske studier har mulighet til å følge en fordypningsretning i 
samfunnsøkonomi. Disse studentene er ikke inkludert i tabellen ovenfor. Studenter med 
enkeltemnestatus på lavere nivå som kan melde seg opp i samfunnsøkonomiemner, er 
heller ikke inkludert i tabellen.  

Studenter med fullført høyere grad i samfunnsøkonomi har mulighet til å ta 
emner på masternivå ved Økonomisk institutt. Totalt benyttet 34 studenter seg av 
denne muligheten. Studenter med hospitantstatus er ikke inkludert i tabellen ovenfor, 
da dette anses som et videreutdanningstilbud. 

2.1 Inntakskvalitet 

Bachelorprogrammet opplevde en positiv endring i inntakskvaliteten målt i forhold til 
opptaksåret før.  Poenggrensen for primæropptaket var i 2007 49,9 mot 48,4 i 2006. 
Programmet hadde likevel en nedgang på søkere i forhold til året før tilsvarende 6,4 %. 
Dette impliserer bl.a. at nivået på søkere til bachelorprogrammet var høyere karakter-
messig i 2007 enn i 2006. Denne observasjonen må nok korrigeres noe mot at kvoten for 
2007 var 110 plasser mot 120 i 2006. Dermed kan det konkluderes at inntakskvaliteten, 
målt ved poenggrense ved primæropptak, har holdt seg stabil i forhold til året før. 

1 Denne redegjørelsen er i stor grad et sammendrag instituttets studiekvalitetsrapport for 2007. 
De som ønsker å lese mer inngående om de ulike punktene i denne delen av årsrapporten bes 
vennligst om å lese studiekvalitetsrapporten for 2007 som er tilgjengelig på Økonomisk 
institutts hjemmeside. 

http://www.uio.no/studier/program/samfokon-ba/programevaluering/studiekvalitetsrapport_oi_2007.pdf
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Når det gjelder det 5-årige masterprogrammet var det en negativ endring i 
inntakskvalitet. Poenggrensen var 52,2 i 2007 mot 53,2 i 2006, en relativ negativ 
endring på 2 %.  Programmet opplevde en nedgang i antall søkere på hele 24 % mot året 
før. Antall plasser var 55 i 2006 mot 50 i 2007. Det er verdt å bemerke at selv om 
poenggrensene er på henholdsvis 49,9 og 52,2 på bachelorprogrammet og det 5-årige 
masterprogrammet, viser en undersøkelse utført av professorene Ole Gjølberg og 
Kolbjørn Christoffersen ved UMB at poengsnittet for studentene som ble tatt opp på 
programmene å være betydelig høyere enn dette.2  For bachelorprogrammet var 
gjennomsnittet for studenter som ble tatt opp på programmet 57,0 mens det for 
studenter som ble tatt opp på det 5-årige masterprogrammet var 59,5. Av alle 
utdanningsinstitusjoner som tilbyr økonomifag på lavere grad var instituttets 
programmer på henholdsvis andre og tredje plass på en liste over hvilke økonomistudier 
som tiltrakk seg de beste studentene fra videregående skole, kun slått av NHH. 

Bachelor og 5‐årig master 

Studium  Ramme Primærsøkere Primærsøkere 
per plass

Endring fra 
2006

Poenggrense  Endring 
fra 2006

Bachelor  110 265 2,4 ‐6,4 % 49,9  2 %

5‐årig master  55 139 2,5 ‐2,4 % 52,2  ‐2 %

Kilde: Det samfunnsvitenskapelige fakultets ressursside for studieadministrasjonen 

Instituttet har samarbeidet med Matematisk institutt om opprettelse av et 
bachelorprogram i Matematikk og økonomi, der første kull (30 studenter) startet i 
august 2007. Inntakskvaliteten var god, med en poenggrense på 54,7 (ordp) og 52,2 (ord). 
To av våre vitenskapelig ansatte sitter i programrådet der. 

Høyere gradsstudier 

Studentmassen på EDEC har i stor grad bestått av kvote- og selvfinansierende 
studenter. I 2003 åpnet programmet også for den nordiske søkermassen. Ennå er det 
primært ikke-nordiske studenter som utgjør studentmassen. Dette setter sitt preg på 
punktet poenggrense ved opptak i den forstand at det i stor grad er individuelle 
vurderinger av søkere med utenlands utdannelse. Poenggrensen for nordiske søkere var 
63 poeng i skoleåret 2007/08. 
Antallet av studenter som takket ja til en plass på masterprogrammet i 
samfunnsøkonomi i 2007 ligger stabilt rundt det samme antallet som de som takket ja i 
2006. Karaktersnittet for de som fikk plass på programmet i 2007 er også det samme 
som året før. Instituttet har riktignok ikke klart å fylle opptakskvoten som ble tildelt på 
masterprogrammene verken i 2007 eller 2006. En mulig årsak til dette kan være at det 
er to opptak i året på masterprogrammet i samfunnsøkonomi.  
Andelen utenlandske søkere til masterprogrammet i samfunnsøkonomi er fortsatt lavt. 
Instituttet har på grunn av problemet med å vurdere utenlandsk utdanning vært 
tilbakeholden med å markedsføre dette programmet i utlandet. Instituttet har dessuten 
fremmet ønske om å få benytte GRE-testen for opptak til masterstudier. Det er 

2 Undersøkelsen ble gjengitt i Dagens Næringsliv 04.01.2008. 
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instituttets oppfatning at GRE-testen vil være en fordel i opptaksprosessen ved at man 
således kan rangere søkere med utdanning fra utlandet mer presist (både de 
utenlandske søkerne innbyrdes, samt i avgjørelsen av hvor mange av de best rangerte 
som skal tas opp i sammenlikning med de norske søkerne). Instituttet avventer svar fra 
UiO sentralt på muligheten for å innføre dette. 

Søkere og opptakstall til de 2‐årige masterprogrammene 

Program  Ramme Søkere Tilbud Ja‐svar Møtt  Poenggrense

2‐årig master (V+H)  191 70 47 43 
63,33 (høst)
63,00 (vår)

2‐årig master miljø‐ og 
utviklingsøkonomi (EDEC) 

85

148 30 23 18  ind.vurdering/63

Kilde: FS, poenggrenser er innhentet fra studiekonsulentene på instituttet 

2.2 Rammekvalitet 

Med rammekvalitet siktes det til rammene rundt det helhetlige fysiske og psykososiale 
læringsmiljøet. Herunder kommer da tiltak som instituttet har gjennomført for å bedre 
rammene rundt de rene studiemessige aspektene ved instituttet som bidrar til et bedre 
studiemiljø sosialt og styrker kullfølelsen og programtilhørigheten til studentene. 

Faglig kick‐off ved semesterstart 

Ved semesterstart høsten 2007 arrangerte instituttet faglig kick-off i forbindelse med 
oppstartsuka. Formålet er å inkorporere et faglig aspekt sammen med de tradisjonelle 
punktene slik som orienteringsmøter, fadderordningen, sosiale arrangementer som 
oppstartsuka inneholder. Ved studiestart høsten 2007 arrangerte instituttet tre faglige 
foredrag, der to foredrag ble holdt av vitenskapelige ansatte fra instituttet og ett med en 
ekstern foredragsholder. Temaene som ble tatt opp i foredragene tok utgangspunkt i 
aktuelle problemstillinger som var og kommer til å være viktig i samfunnsdebatten 
fremover i tid med overordnet tema "Hva økonomer er opptatt av - i dag og om 10 år".  

Tilbakemeldingene er generelt positive til dette tiltaket og det er instituttets 
intensjon å videreføre dette til å bli en fast del av oppstartsukene i fremtiden. I tillegg 
har instituttet arrangert sosiale arrangementer i samarbeid med Fagutvalget og 
Frederik slik som aften med mat (cooking party) og internasjonal lunsj. De fleste 
arrangementene som instituttet er involvert i arrangeres tidlig i semesteret, og ansvaret 
utover semesteret overføres til de ulike studentforeningene tilknyttet instituttet. 

2.3 Programkvalitet 

Emnetilbudet for 2007 var på samme nivå som 2006. Med omtrent samme nivå på den 
totale studiepoengsproduksjonen ved instituttet som året før. 
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Emnetilbud ved Økonomisk institutt (antall emner) 

Bacheloremner 2006  
(inkl. heiseemner*) 

Masteremner 2006
(inkl. ph.d.‐emner)

Totalt 2007 Totalt 2006  Totalt 2005

Vår: 8   Høst: 12  Vår: 13   Høst: 16 49 50  47

*Heisemner er emner som kan tas av studenter på både bachelor‐ og masterprogram

Studiepoengsproduksjon Økonomisk institutt 2006 (årsenheter/60sp) 

Lavere grad  Høyere grad Totalt 2007 Totalt 2006  Totalt 2005

323  215 538 555  556

Nedgangen i studiepoengsproduksjon er størst på lavere grad mens den er høyere 
på høyere grad sammenlignet med 2006. Nedgangen på lavere grad er i stor grad et 
resultat av økning av frafall på vårt bachelorprogram (frafall vil bli redegjort for under 
punkt 3.5) 

Internasjonalisering 

Instituttet tilbyr to studieprogram som i sin helhet er engelskspråklige, det 2-årige 
masterprogrammet i samfunnsøkonomi og masterprogrammet i miljø og utvikling. 
Sistnevnte består hovedsakelig av internasjonale studenter, mens det 2-årige master-
programmet i samfunnsøkonomi stor grad består av norske studenter.  

I tillegg har instituttet totalt 11 utvekslingsavtaler (herav 8 er Erasmusavtaler og 
3 bilaterale avtaler) som er inngått spesielt for studenter ved instituttet. Studenter ved 
instituttet har også mulighet til å benytte seg av avtaler som er inngått av SV-fakultetet 
og UiO sentralt. Det er lagt vekt på at både bachelor- og masterstudenter skal ha 
mulighet til å reise ut ett semester i løpet av studiene.  De fleste avtalene inneholder 
plasser for både lavere- og høyeregradsstudenter.    

Oversikten under viser avtalene som instituttet har inngått og antall studenter 
som har benyttet seg av disse. Ut-studenter er studenter ved Økonomisk institutt som 
har reist ut, Inn-studenter er studenter fra våre avtaleinstitusjoner som har studert ved 
vårt institutt. Totalt var det 35 studenter ved instituttet som benyttet seg av delstudier i 
utlandet, mens det var 33 internasjonale studenter som valgte å studere ett semester 
ved vårt institutt. 

Oversikt over Økonomisk institutts utvekslingsavtaler 

Land/universitet  Ut Inn Nivå Avtaletype

Mekelle University  M Bilateral

Kina: 
   Fudan University  2 M Bilateral

Thailand:  
   Chulalongkorn University  1 0 Bilateral

Storbritannia:  
   Universtiy of Essex  2 E* B/M Bilateral
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Spania: 
   Universitat Pompeu Fabra (UPF)  
   Universitad de Vigo 

4
0

2
0

B/M
B/M

Erasmus
Erasmus

Italia: 
   Università degli Studi di Milano‐Bicocca  
   Università degli Studi di Torino 

0
1

1
4

M
M

Erasmus
Erasmus

Frankrike:  
   Université Toulouse 1 Sience Social 
   Université Paris Dauphine 

2
5

3
8

M
B/M

Erasmus
Erasmus

Tyskland:  
   Humboldt‐Universität zu Berlin  
   Ludwig‐Maximillian Universität München 

5
3

1
4

B/M
B/M

Erasmus
Erasmus

E.ON. Ruhrgas stipend  5 E*

UiO@avtaler  4 3 Sentrale UiO‐avtaler

Individ (uten avtaler)  1 3

Andre avtaler  0 4 SV‐avtaler

*Avtaler som kun inneholder avtale om utreise av instituttets studenter

2.4 Undervisningskvalitet 

For å heve og sikre et visst nivå på kvaliteten på undervisningen og veiledning satte 
instituttet i verk en del tiltak for å sikre at studentenes læringsutbytte skal bli best 
mulig. Tiltakene som ble iverksatt var: 

• Forkurs i matematikk Instituttets forelesere har opplevd at kunnskapene i
matematikk varierer stort mellom studenter, hvor de har til dels viktige mangler 
i sine matematikkunnskaper. Dette har påvirket læringsutbyttet for studenter 
med svake matematikkunnskaper, men også for studenter med gode kvalifi-
kasjoner i negativ grad ved at forelesere har måttet benytte deler av foreles-
ningene til å forklare matematiske beregninger som studentene burde kunne. 
Instituttet valgte derfor å innføre et frivillig forkurs i matematikk for studenter 
oppmeldt i ECON 2200 vårsemesteret 2007. Dette er tiltak spesielt myntet på 
studentene med svakest matematikkbakgrunn og var et oppfriskningskurs som 
inkluderte repetisjon av pensum fra ungdomsskole/videregående (ligningsløsning, 
brøkregning og algebra). Høsten 2007 opprettet instituttet også et forkurs i 
matematikk for studenter oppmeldt i innføringsemnene ECON1210 og 
ECON1310. Som forkurset til ECON2200, var også dette opprettet for dem med 
svak matematikkfaglig bakgrunn. Vi har inntrykk at det var behov for 
repetisjonskurset, at det var vellykket og intensjonen er å videreføre dette 
tilbudet til studentene. ECON 2200 har vært obligatorisk i bachelorprogrammet i 
helseledelse og helseøkonomi, men dette har vist seg ikke å passe helt. Etter et 
møte i august 2007 er det blitt arbeidet med å finne et alternativ. 

• Antall seminarganger økt fra 6 til 10 Ut fra et ønske om å utvide studie-
tilbudet til studentene og et ønske fra fakultetet om å øke aktivitetsnivået, ble 
antall seminarganger våren 2007 økt slik at seminarene gikk over 10 ganger (til 
forskjell fra 6 ganger tidligere). 
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• Oppgaveskrivekurs for masterstudenter på norsk og engelsk Våren 2007
ble det opprettet et ’Master thesis writing seminar’, et for engelskspråklige og et
for norskspråklige studenter. Dette var en prøveordning som ble innført med
tanke på å øke gjennomstrømningen på begge masterprogrammene.

• Omlegging av mikro-, makro- og økonometriundervisningen på master
Som et ledd i oppfølgingen av den periodiske programevalueringen, nedsatte
programrådet en komité for å ”vurdere om det bør innføres alternative emner til de
obligatoriske mikro- og makroemnene i det femårige masterprogrammet i
samfunnsøkonomi”. Komiteen avla rapport våren 2007 med forslag til endringer i
mikroundervisningen – både for det 2-årige og det 5-årige masterprogrammet.
Programrådet vedtok derfor at emnet ECON3210/4210 – Decisions, markets and
incentives på sikt skulle avvikles og erstattes av et nytt heisemne i mikroøkonomi
som ville gi studentene tilstrekkelig bakgrunn i spillteori og informasjons-
økonomi.  Komiteen fremmet ikke noe forslag til makroundervisningen, og det er
derfor ikke foretatt endringer der i 2007. Det ble også foretatt endringer i
økonometriundervisningen. Det ble vedtatt med virkning fra høsten 08, at
ECON4150 skal undervises i vårsemesteret og ECON 4135 i høstsemesteret.
Studentene kan velge mellom de to kursene som sitt obligatoriske innføringskurs
i økonometri. Dette medfører at studenter har mulighet til å ta økonometriemner
hvert semester.  I tillegg ble det vedtatt med virkning fra våren 09, at ECON4160
vil bli undervist i høstsemesteret.

2.5 Resultatkvalitet 

2.5.1 Bachelorprogrammet 

I 2007 var det 27 studenter som fikk utdelt bachelorgrad med fordypning i samfunns-
økonomi. En tendens som kan virke alarmerende da det var 187 studenter i kullet som 
startet H04 og som ifølge normal progresjon skulle ha fullført sin grad H07. Imidlertid er 
det slik at UiO og SV-fakultetet har frem til nå ikke hatt noen gode rutiner på å utskrive 
studenter som har fullført kravene til en bachelorgrad. Dermed kan studentene, selv om 
de tilfredsstiller kravene til en grad, fortsette å studere med samme studierett. Denne 
muligheten er det en del studenter som benytter seg for å forbedre sine karakterer i 
tidligere avlagte emner eller for å ta nye emner. Fra Kunnskapsdepartementet har UiO 
fått pålegg om å etablere bedre rutiner slik at studenten vil få utskrevet et vitnemål fra 
det semesteret studenten oppfyller kravene til en grad. Fra og med 2008 har UiO 
iverksatt tiltak, kalt gradsfangst, og vi kan på grunn av dette forvente at antallet som 
får utskrevet bachelorgrader vil øke i 2008. 

Dårlige rutiner ved utskriving av fullførte studenter forklarer dessverre ikke alt 
når det gjelder det relativt lave tallet for utdeling av bachelorgrader. En del av dette 
skyldes også en relativ høy frafallsprosent ved studenter som er tilknyttet vårt institutt 
på lavere grad. Frafallet på bachelorprogrammet for 2007 var på 45 % for 2006-kullet.3  
Frafallsprosenten for 2006-kullet er en markant økning fra året før som var på 30 %, 
men kun litt over gjennomsnittet for hele fakultetet. Hva dette skyldes er usikkert, og 

3 Frafall defineres som å starte på et studieprogram og ikke være registrert ved samme program 
på 3. semester. 
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det eksisterer ikke på nåværende tidspunkt tilfredsstillende informasjon om årsaken til 
den noe høye frafallsprosenten, slik at vurdering av dette frafallet gjøres på et noe 
usikkert grunnlag. Mulige forklaringer kan være (i) et stramt arbeidsmarked som frister 
studenter til å skifte over til arbeidslivet, (ii) at instituttet ikke har vært flinke nok til å 
informere om skillet mellom siviløkonomstudiet og samfunnsøkonomistudiet, (iii) 
studenter på programmet blir skremt av bruken av matematikk i studiet og slutter på 
grunn av det, (iv) individuelle faktorer som forelesere, studieform osv, som ikke direkte 
er tilknyttet den faglige delen av studiet. 

Imidlertid er en del av studentene som er registrert i frafallstatistikken fortsatt 
oppmeldt i ECON-emner. Blant dem er det en god del som er oppmeldt i ECON-emner 
på 4000-nivå. Dette kan bety at de har skiftet til det 5-årige masterprogrammet eller at 
det er tidligere eksterne studenter som har manglet obligatoriske ECON-emner for å 
søke opptak til masterprogrammet i samfunnsøkonomi.4   

2.5.2 Gjennomstrømning på master 

Sammenliknet med andre masterprogram på SV-fakultetet har masterprogrammene i 
økonomi en lavere andel studenter som gjennomfører på normert tid, 4 semestre.  Men 
med ett semester ekstra har nesten alle masterstudenter i samfunnsøkonomi fullført 
studiene.  Det er ikke gjort systematiske undersøkelser på hva dette kan skyldes, men 
en hypotese er at studentene avlegger langt flere emner enn de trenger i graden og at 
mange også tar opp emner for å bedre karakteren. Likevel var antall studenter med 
fullført høyere grad ved Økonomisk institutt på samme nivå som 2006 som igjen var det 
høyeste nivå på flere år. 

2007 var det siste året det ble utstedt Cand.oecon.- og Cand.polit-grader til 
studenter ved Økonomisk institutt. 

Antall studenter med fullført høyere grad ved Økonomisk institutt 

Kandidattittel  2007  2006  2005

Cand.oecon.*  3  3  15

Master i samfunnsøkonomisk analyse – 5 år**  23  19  8

Cand.polit. /samfunnsøkonomi hovedfag*  1  5  3

Master of Philosophy in Economics**  44  43  29

M.Sc. Environmental and Development Economics*  0  1  4

Master of Philosophy in Environmental and Development Economics**  18  17  12

Totalt  89  88  71

*Grader i gammel studieordning som opphørte våren 2007
**Nye grader opprettet høsten 2003 

4 Eksterne studenter som mangler samfunnsøkonomiemner for å oppfylle kravene til opptak på 
masterprogrammet (bl.a. BI-studenter, studenter fra NHH, UiB og lignende) må ta ECON3610, 
som kun kan tas av programstudenter. 
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2.5.3 Arbeidslivsrelevans 

Instituttet tok i 2007 initiativ til opprettelsen av et Arbeidslivspanel som skal fremme 
dialogen mellom instituttet og de offentlige institusjoner og private foretak som 
tradisjonelt ansetter ferdige kandidater.  Gjennom dette panelet ønsker instituttet å 
danne seg et bilde av det arbeidsmarkedet som møter studentene etter endte studier, og 
hvordan de uteksaminerte kandidatenes ferdigheter og kunnskaper verdsettes av 
arbeidsgiverne.  

Instituttet har også gjennomført intervjuer med uteksaminerte bachelorstudenter 
som har relevante jobber. Disse intervjuene er publisert på bachelorprogrammets 
hjemmesider og er et ledd i fokuset på bachelorgraden som en avsluttende utdanning. 

2.6 Styringskvalitet 

Økonomisk institutt har forsøkt å bedre både studenters og ansattes forståelse for 
nytten av og hensikten med kvalitetssystemet.  Vi har tatt opp temaet i ulike fora – både 
formelle og mer uformelle.   De som bekler sentrale posisjoner når det gjelder studie-
saker, instituttleder/nestleder, programlederne, medlemmene i programrådet etc., er 
hele tiden involvert i kvalitetssikringsarbeidet. Når det gjelder den store gruppen av 
vitenskapelige ansatte gjenstår fremdeles noe arbeid med å formidle betydningen av 
kvalitetssikringsarbeidet.  Studentene mottar oppfordringer om å delta i ulike evaluer-
inger fra flere hold, både fra institutt/program, fakultet og UiO sentralt.  Dette bør 
kanskje begrenses for at det ikke skal bli for mange evalueringer pr. semester pr. 
student, noe som allerede kan ha bidratt til den synkende ”svarprosenten” som vi har 
merket på våre egne evalueringsforespørsler.  

Instituttet gjennomført i 2007 en omlegging av rutinene i forbindelse med 
underveisevalueringer av emne og periodisk evaluering av emne. Programrådet vedtok å 
endre prosedyrene slik at vi fikk en mindre formell underveisevaluering av alle emner 
som ble undervist pr. semester. Ansvaret for å gjennomføre underveisevalueringen (og 
herunder hvilken form for undervisevaluering) ble overlatt til den enkelte emne-
ansvarlig, og det var ikke noe krav om å utferdige rapporter fra denne evalueringen. 
Samtidig vedtok man å gjennomføre en periodisk sluttevaluering av emne i tråd 
med kvalitetssystemet ved UiO. Programrådet vedtok 22. mars 2007 en plan for 
hvilke emner som skulle gjennomgå periodisk sluttevaluering for en periode på tre år.  

Ingen av rapportene for de til sammen syv emnene som var gjennom periodisk 
sluttevaluering for våren 2007, avdekket noen avvik fra lærings- eller kunnskapsmål. 
Det er et faktum og et problem at svarprosenten fra studentene er betydelig lavere enn 
det som oppnås ved de spørreskjemaene som ble benyttet tidligere – rundt 30 % for 
bacheloremnene og noe høyere for masteremnene.   

For høsten 2007 er det gjennomført periodisk sluttevaluering for til sammen åtte 
emner.  Her er ikke prosessen fullført.  Men det man kan si er at tendensen med lav 
svarprosent holder seg, og tilbakemeldingene fra studentene stort sett er positive med 
hensyn til bl.a. innhold og omfang. 

http://www.kvalitetssystem.uio.no/
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3 Instituttets samarbeidsavtaler 

3.1 Fudan University, Shanghai  

I 2007 har studentutvekslingsprogrammet fortsatt. To studenter fra Fudan har blitt tatt 
opp med kvotestipend i det toårige masterprogrammet i miljø- og utviklingsøkonomi. To 
masterstudenter ved Økonomisk institutt hadde i henhold til utvekslingsavtalen inngått 
i 2006 studieopphold ved Fudan høsten 2007.  

Økonomisk institutt hadde i begynnelsen av 2007 en liten workshop med 
deltakelse fra Fudan University i forbindelse med utarbeiding av en prosjektsøknad til 
NFR for forskningssamarbeid med Fudan University om miljøspørsmål, Søknaden fikk 
imidlertid ikke uttelling. Økonomisk institutt har også i 2007 hatt gjesteopphold av 
professor fra Fudan University i forbindelse med forsknings-/publiseringssamarbeid med 
instituttmedarbeidere. 

3.2 University of Zimbabwe 

Samarbeidsprogrammet mellom Department of Economics, University of Zimbabwe (UZ) 
og ØI er støttet av NUFU med NOK 3,2 mill for budsjettperioden 2002 – 2006 (senere 
utvidet til 2007). Programmet er en videreføring fra den tidligere budsjettperioden 1996 
– 2001, også finansiert av NUFU. I tillegg har NUFU gitt støtte til prosjektet med NOK
0,75 mill under headingen “Supportive measures” for perioden 2007-08, for å underbygge 
bærekraft. 

Prosjektet omfatter 5 forskningsprosjekter basert på samarbeid mellom ØI og 
instituttet ved UZ (DE), utvikling av tekstbøker i matematikk og statistikk samt 
utdanning av to PhD studenter hvorav begge har fullført. På tross av betydelige 
vanskeligheter knyttet til den generelle krisen i Zimbabwe og spesielt ved UZ, har 
forskningsprosjektene utviklet seg tilfredsstillende. Feltarbeid og innledende rappor-
tering foreligger og ble lagt fram på en workshop med deltakere fra sør og nord i 
Johannesburg i februar 2008. Bind I av en tekstbok i matematikk foreligger allerede i 
tredje utgave og en annen utgave av bind II vil bli publisert i 2008. Arbeidet med å 
utvikle en tekstbok i statistikk pågår fortsatt og forventes å bli ferdig i 2008 eller 2009. 

3.3 Institutt  for  økonomisk  kybernetikk  ved  St.  Petersburg 
Statsuniversitet 

I 2007 ble det tatt opp én student med kvotestipend til masterprogrammet i miljø- og 
utviklingsøkonomi. 
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3.4 Mekelle University, Ethiopia 

Antall kvoteplasser ble sterkt redusert i 2007, med bl.a. den følge at ingen studenter fra 
Mekelle University ble tatt opp med kvotestipend dette året. Dette er svært uheldig sett 
i forhold til at instituttet nylig (i 2006) har inngått avtalen med Mekelle University. 
Instituttet har i søknad om kvoteplasser for neste periode påpekt problemene med å 
oppfylle inngåtte avtaler når antall kvoteplasser reduseres. En selvfinansierende 
student fra Mekelle University ble tatt opp på masterprogrammet i miljø- og utviklings-
økonomi i 2007. 

3.5 Gjesteopphold 

Følgende forskere hadde gjesteopphold av en ukes varighet eller mer ved instituttet i 
2007: 

Reisende   Ekstern enhet   Retning   Nasjonalitet  Tidsrom  

Bernt Arne 
Ødegaard 

Handelshøyskolen BI   Innreise   Nasjonal  01.01.2007‐ 30.06.2007 

Jiri Valecky 
Vysoká Skola bánská‐
technická univerzita Ostrava 

Innreise   Internasjonal  15.03.2007‐ 15.06.2007 

Zheng M. Song  Fudan University Shanghai   Innreise   Internasjonal  22.01.2007‐04.02.2007 

Xuxin Guo  Nanjing University   Innreise   Internasjonal  01.01.2007‐ 31.08.2007 

Rose Wanjiru 
Ngugi 

University of Nairobi   Innreise   Internasjonal  25.06.2007‐ 08.07.2007 

Damiano K. 
Manda 

University of Nairobi   Innreise   Internasjonal  25.06.2007‐ 08.07.2007 

Aloyce Hepelwa  University of Dar es Salaam   Innreise   Internasjonal  25.06.2007‐ 08.07.2007 

Razak B. Lokina  University of Dar es Salaam   Innreise   Internasjonal  25.06.2007‐ 08.07.2007 

Lawrence 
Mapemba 

University of Malawi ‐ 
Branch: Bunda College of 
Agriculture  

Innreise   Internasjonal  25.06.2007‐ 08.07.2007 

Tao Song 
East China Normal 
University Shanghai  

Innreise   Internasjonal  15.10.2007‐ 31.12.2007 

Edwin Leuwen  Universiteit van Amsterdam  Innreise   Internasjonal  20.08.2007‐ 31.08.2007 

Ingvild Almås  Norges Handelshøyskole   Innreise   Nasjonal  04.10.2007‐ 12.10.2007 

Maria F. Freire  Universidad de Vigo   Innreise   Internasjonal  15.11.2007‐ 22.11.2007 

Qaisar Farooq 
Akram 

Norges Bank   Innreise   Nasjonal  03.12.2007‐ 31.12.2007 

Gianluca 
Violante 

New York University   Innreise   Internasjonal  06.08.2007‐ 14.08.2007 

Per Krusell  Princeton University   Innreise   Internasjonal  06.08.2007‐ 14.08.2007 

Steffen Hoerning  Universidade Nova de Lisboa  Innreise   Internasjonal  26.11.2007‐ 30.11.2007 
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4 Formidling og kunnskapsutveksling 

Instituttets ansatte har i 2007 deltatt aktivt i den offentlige debatten gjennom 
kronikker/debattinnlegg/kommentarer i dagspressen og andre medier. De fleste av 
disse blir også publisert på instituttets hjemmeside.  

Også gjennom populærvitenskapelige foredrag har et stort antall av instituttets 
ansatte bidratt aktivt. Ansatte ivaretok også viktige oppgaver som medlemmer i offentlig 
oppnevnte utvalg, for eksempel ekspertutvalg om arbeidstidsordninger knyttet til 
skift/turnus og uønsket deltid, og ekspertutvalg om samfunnsmessige kostnader-
gevinster knyttet til drift av kjernereaktorene i Halden og på Kjeller. 

Instituttet arrangerte 23. januar konferansen ”Arbeidsmarked, lønn og 
økonomisk politikk” med ca. 100 deltagere. Deltagelse var etter invitasjon og omfattet 
Stortingets Finanskomité, utvalgte representanter for Regjeringen og Stortinget, de 
politiske partier, offentlig forvaltning, næringslivet, arbeids- og næringslivsorganisa-
sjoner, forskere, samt media. 

En lignende konferanse om dagsaktuelle økonomiske problemstillinger planlegges 
avholdt i januar hvert år fremover. 

http://www.oekonomi.uio.no/div/debatt2007.html
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Personale, organisasjon og økonomi 

Instituttet var 75 år i 2007, og markerte jubileet med en konferanse 20. september. 
Konferansen fokuserte på to aspekter ved forskningen ved instituttet: Nobelprisvinnerne 
Frisch og Haavelmo og forskningen deres, kommentert gjennom foredrag av nobelpris-
vinner James Heckman, og Mary Morgan, en ledende ekspert på samfunnsøkonomiens 
og økonometriens historie. Det andre temaet var knyttet til opprettelsen av Senter for 
fremragende forskning (ESOP), der Raquel Fernandez, en viktig forsker i senterets 
internasjonale nettverk, holdt foredrag om forskningstemaer knyttet til ESOP. Jubileet 
ble avsluttet med en middag for alle ansatte ved instituttet og inviterte gjester i Oslo 
militære samfunn. Instituttet mottok økonomisk støtte til jubileet fra Norges Banks 
fond, DnBs fond, Frischsenteret og Trygve Haavelmos fond. 

4.1 Styremedlemmer 2007 

Diderik Lund, instituttleder 
Tore Nilssen, nestleder 

Fast vitenskapelig tilsatte Vararepresentanter 
Aanund Hylland  Nils-Henrik von der Fehr 
Kjetil Storesletten Hilde Bojer 
Tone Ognedal Yngve Willassen 

Steinar Holden  
Michael Hoel  
Arne Strøm  

Midlertidig vitenskapelig tilsatte Vararepresentanter 
Tarjei Havnes Øystein Jørgensen 

Jenny Clarhäll 

Teknisk-administrativt tilsatte Vararepresentanter 
Tone Enger Mohamed Hazza 

Grethe Stensbøl 

Studentrepresentanter Vararepresentanter 
Sofie Skjeflo (V07)  Daniel Bergsvik (V07) 
Camilla Nore (V07)   Dior Kurta (V07) 
Kristine Korneliussen (H07) Katinka Holtsmark (H07) 
Siri Wingård (H07)  Linda Sirirud (H07) 

Det ble avholdt 7 styremøter i 2007. 
I forbindelse med opprettelse av Senter for fremragende forskning (ESOP) høsten 

2007 vedtok styret retningslinjer for ESOP for å fastlegge ansvarsforhold rundt senteret. 
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Styret oppnevnte også et råd for ESOP, bestående av fem personer i tillegg til senter-
leder og nestleder for ESOP.  

4.2 Tilsettinger 

De fleste tilsettinger i vitenskapelige stillinger i 2007 var knyttet til opprettelsen av 
ESOP. Det ble tilsatt to postdoktorer og fire stipendiater knyttet til senteret, samt fem 
professor II/forsker. Ytterligere to postdoktorstillinger knyttet til ESOP ble utlyst 
internasjonalt høsten 2007. Staben av forskningsassistenter ble utvidet med fire 
assistenter høsten-07 i forbindelse med opprettelsen av ESOP. Det ble ansatt en 
administrativ leder for senteret. I tillegg ble det tilsatt tre stipendiater i samfunns-
økonomi ved instituttet, og en professor II-stilling i helseøkonomi ble forlenget ut 2010. 

Fakultetet godkjente i 2007 at instituttet fremover kan fatte vedtak om tilsetting 
i stipendiatstillinger før den som tilsettes har avsluttet mastergraden. Men tiltredelse i 
stillingen kan ikke skje før mastergraden er avsluttet, noe som må skje innen en 
nærmere fastsatt tidsfrist. Ordningen vil bl.a. legge bedre til rette for internasjonal 
rekruttering i stipendiatstillinger.  

4.3 Timeregnskap 

Instituttets ambisjon om å ta i bruk nytt ressursstyringsverktøy for timeregnskapet for 
vitenskapelig ansatte ble ikke nådd i 2007, og vil være en prioritert oppgave fremover.   
Ansattes timeuttelling for undervisning i matematikk ble redusert i 2007, mens uttelling 
for nestledervervet ble oppjustert. 

For å komme à jour med timeregnskapet for vitenskapelig ansatte ble det i 2004 
besluttet at alt overskudd utover 300 timer per ansatt skulle overføres til en egen 
timebank, og at timene i timebanken skulle være i null per 31.12.2007. Instituttet har 
med et par unntak nådd dette målet ved utgangen av 2007, i hovedsak ved at ansatte 
har hatt undervisningsfri/reduserte undervisningsoppgaver over en viss periode. Ansatte 
kan nå maks. overføre det antall timer som tilsvarer ett semesters plikt fra ett år et 
annet. Instituttets samlede timesaldo ved utgangen av 2007 utgjør 4573 timer. 

4.4 Diverse 

• Instituttet har i perioden 2005-2007 hatt ledelsen av Nasjonalt fagråd for
samfunnsøkonomi. I 2007 ble det bl.a. arbeidet med bruk av karakterskalaen og
nominering av tidsskrifter på nivå 2, og det ble laget en nasjonal webside med
informasjon om samfunnsøkonomistudiene.

• Instituttet fikk tildelt nye arealer i 10. etasje i Eilert Sundts hus i forbindelse
med opprettelsen av ESOP.

• Det ble i 2007 utarbeidet retningslinjer for IT-støtte ved instituttet.
• Det er gjennomført medarbeidersamtaler med alle ansatte som ønsket samtale.
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4.5 Valg 

I november 2007 ble det avholdt valg til nytt styre for perioden 1.1.2008-31.12.2011. Det 
nye styret er sammensatt slik: 
 

Nils-Henrik von der Fehr, instituttleder 
Steinar Holden, nestleder 

 
Fast vitenskapelig tilsatte  Studentrepresentanter 
Jon Vislie    Siri Wingård (valgt for ett semester) 
Karine Nyborg   Jo Le (valgt for ett semester) 
Erik Biørn 

 
Midlertidig vitenskapelig tilsatte Teknisk-administrativt tilsatte 
Jørgen Modalsli (valgt for ett år) Tone Enger 

 
I tillegg ble det valgt vararepresentanter for alle gruppene. 
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Budsjett og regnskap 

Regnskapsresultatet for basis er 1,131 mill.kr. i ubrukte midler. Lønnsandelen for 
basisvirksomheten var i 2007 tilnærmet 84 % (tilsvarende andel som i 2006 og 2005). 
Resultatet for eksternt finansiert virksomhet er 1,458 mill. kr. i ubrukte, øremerkede 
midler på NFR-prosjekter inkludert gaveprofessorat fra Statistisk sentralbyrå, og 
ubrukte midler på øvrige prosjekter er kr. 1,290. Instituttet hadde 16 aktive prosjekter 
ved årets begynnelse, ett av disse ble avsluttet i løpet av året. Det ble opprettet 4 nye 
prosjekter i løpet av 2007. Ved årets slutt var det registrert 20 aktive prosjekter ved 
instituttet medregnet Småforsk og ESOP.  

På slutten av året ble det klart at økonomien vil se vesentlig dårligere ut 
fremover enn det tallene kan indikere. 

BASIS ‐ Budsjett og regnskap 2007 

Alle beløp i 1000 kr  2007 2006 

Budsjett Regnskap Avvik i kr Regnskap  Årsbudsjett

Inntekter fra KD ‐37 677 ‐37 522 ‐155 ‐37 035  ‐37 677

Inntekter fra andre dep.  0 0 0 ‐2 121  0

Inntekter fra NFR  0 0 0 0  0

Inntekter ‐ eksternt finansiert 
virksomhet  0 0 0 0 ‐1 515

Andre inntekter ‐1 493 ‐2 037 544 ‐1 264 ‐1 493

Sum inntekter ‐39 170 ‐39 559 389 ‐40 420  ‐40 685

Sum investeringer  0 539 ‐539 288  0

Fast lønn  21 607 21 454 152 19 875  21 607

Variabel lønn  2 454 2 916 ‐462 2 404  2 454

Ferielønn  3 010 3 034 ‐24 2 784  3 010

Sosiale kostnader  6 828 6 256 572 6 333  6 828

Offentlige refusjoner ‐1 804 ‐1 347 ‐457 ‐548 ‐1 804

Andre lønnskostnader  2 ‐5 7 5  2 000

Sum lønn  32 097 32 308 ‐212 30 853  34 095

Andre driftskostnader  6 817 5 540 1 276 5 658  6 817

Sum kostnader inkl. investeringer  38 914 38 387 525 36 799  40 912

Driftsresultat ‐256 ‐1 172 914 ‐3 621  227

Netto finansinntekt/‐kostnad  0 0 0 0  0

Sum ekstraordinære poster  0 0 0 0  0

Avsluttede prosjekter EFV‐b  0 41 ‐41 ‐14  0

Avsluttede prosjekter EFV‐o  0 0 0 0  0

Total for året ‐256 ‐1 131 873 ‐3 635  227
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Eksternt finansiert virksomhet (ikke NFR) – Budsjett og regnskap 2007 

Alle beløp i 1000 kr  2007    2006 

   Budsjett Regnskap Avvik i kr Regnskap  Årsbudsjett

Inntekter fra KD  0 0 0 0  0

Inntekter fra andre dep.  0 0 0 0  0

Inntekter fra NFR  0 0 0 0  0

Inntekter ‐ eksternt finansiert 
virksomhet  ‐2 873 ‐3 691 818 ‐2 873  ‐3 097

Andre inntekter  0 ‐170 170 0  ‐96

Sum inntekter  ‐2 873 ‐3 861 988 ‐2 873  ‐3 193

Sum investeringer  0 324 ‐324 0   

Fast lønn  960 1019 ‐59 960  975

Variabel lønn  34 15 19 34  64

Ferielønn  115 123 ‐8 115  123

Sosiale kostnader  302 290 12 302  306

Offentlige refusjoner  0 0 0 0  0

Andre lønnskostnader  160 18 142 160  10

Sum lønn  1 571 1 465 106 1 571  1 478

Andre driftskostnader  690 782 ‐92 690  1026

Sum kostnader inkl. investeringer  2 261 2 571 ‐310 2 261  2 504

Driftsresultat  ‐612 ‐1 290 678 ‐612  ‐689

Netto finansinntekt/‐kostnad  0 0 0 0  0

Sum ekstraordinære poster  0 0 0 0  0

Avsluttede prosjekter EFV‐b  0 0 0 0  ‐2

Avsluttede prosjekter EFV‐o  0 0 0 0  0

Total for året  ‐612 ‐1 290 678 ‐612  ‐691
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Eksternt finansiert virksomhet (NFR) – Budsjett og regnskap 2007 

Alle beløp i 1000 kr  2007 2006 

Budsjett Regnskap Avvik i kr Regnskap  Årsbudsjett

Inntekter fra KD  0 ‐1 000 1 000 0  0

Inntekter fra andre dep.  0 0 0 0  0

Inntekter fra NFR ‐6 241 ‐15 321 9 080 ‐6 548 ‐6 241

Inntekter ‐ eksternt finansiert 
virksomhet  0 0 0 0  0

Andre inntekter  0 ‐36 36 ‐30  0

Sum inntekter ‐6 241 ‐16 356 10 116 ‐6 578 ‐6 241

Sum investeringer  0 207 ‐207 0  0

Fast lønn  2 812 3 697 ‐885 2 544  2 812

Variabel lønn  0 43 ‐43 33  0

Ferielønn  337 449 ‐112 309  337

Sosiale kostnader  853 1 028 ‐176 760  853

Offentlige refusjoner  0 0 0 0  0

Andre lønnskostnader  0 1 124 ‐1 124 0  0

Sum lønn  4002 6 342 ‐2 341 3 646  4 002

Andre driftskostnader  1464 2 702 ‐1 238 1 634  1 464

Sum kostnader inkl. investeringer  5466 9 252 ‐3 786 5 280  5 466

Driftsresultat ‐775 ‐7 105 ‐1 298 ‐1 298 ‐775

Netto finansinntekt/‐kostnad  0 0 0 0  0

Sum ekstraordinære poster  0 0 0 0  0

Avsluttede prosjekter EFV‐b  0 42 ‐42 15  0

Avsluttede prosjekter EFV‐o  0 0 0 0  0

Total for året ‐775 ‐7 146 6 371 ‐1 283 ‐775
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Oversikt over eksterne prosjekter 2007 

Prosjektnr  Prosjektnavn  Prosjektleder  Finansieringskilde 

610282 
Nordic/Baltic Network and Gender 
responsive budgeting 

Hilde Bojer 
Bidrag  
(Norforsk) 

460723  Oeconlab  Kjell Arne Brekke 
Frischsenteret 
+ ESOP 

211327 
Economic Modeling, Publication, and 
Teaching of Methodology Development 

NUFU ‐ H. Goldstein 
Frischsenteret 
+ ESOP 

610290 
Nordic Energy, Environmental Constraints 
and Integration 

Nils‐Henrik von der 
Fehr 

Bidrag 

200161  Gaveprofessorat (SSB)  Olav Bjerkholt  
KD + Andre dep. 
(SSB) 

141294  Helseøkonomisk forskning i Oslo  HERO  NFR 

210909 
PRO 38/02: Economic modeling Publication, 
and Teaching of Methodology Development

Harald Goldstein   Bidrag 

610237 
Nordic Energy Market Integration, Energy 
Efficiency and Climate Change 
(forskningsstipend) 

Nils‐Henrik von der 
Fehr 

Bidrag  
(SSB) 

211084 
Gaveprofessorat i makroøkonomi med 
hovedvekt på pengepolitiske 
problemstillinger 

Steinar Holden  
Bidrag  
(Norges Bank) 

121069 
Entitlements and Health: Intra‐Household 
Differences, Development and Institutions  

Kåre Bævre  NFR 

142265 
The Effect of Family Composition on adult 
mortality in Norway 

Svenn‐Erik 
Mamelund 

NFR 

121134  Demand, Unemployment and Inflation   Steinar Holden  NFR 

121133 
Public Involvement in The Provision of 
Complex Services 

Kari Eika  NFR 

142448  Inequality and The Welfare State (YFF)  Kjetil Storesletten  NFR 

460595  Self‐image and sustainability  Karen Evelyn Hauge 
NFR via 
Frischsenteret 

142666  Community factors and mortality  Øystein Kravdal  NFR 

143016  Firms in international trade  Andreas Moxnes  NFR 

142733  Småforsk – driftsmidler  Instituttet  UiO 

356  Haavelmofondet   Instituttet  UNIFOR 

142955 
ESOP – Equality, Social Organisation and 
Performance (SFF) 

Karl‐Ove Moene  NFR og UiO 
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Torsdags‐ og fredagsseminar 
 
8. januar  Morten Nordberg, Ph.D.-kandidat, Økonomisk institutt, UiO 

Employment behaviour of marginal workers – The roles of preferences and 
opportunities 
 

18. januar Max Elger, Handelshögskolan i Stockholm 
Endogenous Growth and Investment-specific Innovations – Evidence and 
Predictions 
 

25. januar Nils Christian Framstad, Kredittilsynet 
Optimal Stochastic Control and Non-Depletion of a Renewable Resource 
under Hindy-Huang Style Intertemporal Substitution 
 

26. januar  Dag Einar Sommervoll, Statistisk sentralbyrå 
Functions of aggregates: What was that middle part again? 

 
29. januar  Giuseppe Attanasi, Università Bocconi 

Actions, beliefs and feelings: an experimental study on dynamic 
psychological games (medforfatter: Rosemarie Nagel) 
 

30. januar Robert Hall, Stanford University 
Sources and Mechanisms of Cyclical Fluctuations in the Labor Market 
 

1. februar Tapas Kundu, Northwestern University 
Can Democracy Always Lead to Efficient Economic Transitions? 

 
2. februar  Gaia Narciso, Università Bocconi 

Differentiated Products and Evasion of Import Tariffs  
(medforfatter: Beata S. Javorcik) 
 

5. februar Eileen Fumagalli, Università Bocconi 
Cross-border Merger Waves (medforfatter: Helder Vasconcelos) 
 

6. februar Martin Wagner, IHS, Wien 
Autoregressive Approximations of Multiple Frequency I(1) Processes  
(medforfatter: Dietmar Bauer) 
 

7. februar Martin Burda, University of Pittsburgh 
Avlyst 
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8. februar Gianmarco Ottaviano, Università di Bologna 
Outsourcing, innovation and long-run growth  

 
9. februar  Christine Hauser, University of Rochester 

Efficient Risk Sharing in the Presence of a Public Good, with an Appli-
cation to Child Support 
 

15. februar Dominic Rohner, University of Cambridge 
Information, Reputation and Ethnic Conflict 

 
16. februar Marco Cozzi, University College London 

Hard Drugs Addiction, Drug Violations and Property Crimes in the US 
 

22. februar Jörgen Weibull, Handelshögskolan i Stockholm 
Efficiency, communication and honesty (medforfatter: Stefano Demichelis) 
 

23. februar Karolina Ekholm, Handelshögskolan i Stockholm 
Offshoring, outsourcing and the skill premium puzzle  
(medforfatter: Karen Helene Ulltveit-Moe) 

 
1. mars Antonio Ciccone, Universitat Pompeu Fabra 

Adjustment to Target Capital, Finance, and Growth  
(medforfatter: Elias Papaioannou) 

 
8. mars Martín Uribe, Duke University 

Individual Versus Aggregate Collateral Constraints and the Overborrowing 
Syndrome 
 

15. mars Walter Bossert, Université de Montréal 
A Characterization of Consistent Collective Choice Rules  
(medforfatter: Kotaro Suzumura) 
 

22. mars James Bergin, Queen´s University 
Patents and Innovation 

 
23. mars Charles Plott, California Institute of Technology 

Experimental Evidence on the Laws of the Market: Convergence and 
Information Aggregation 
Presentasjonen er basert på Divergence, Closed Cycles and Convergence in 
Scarf Environments: Experiments in the Dynamics of General Equilibrium 
Systems (medforfattere: M. Hirota, M. Hsu, B.W. Rogers) og The Design 
and Testing of Information Aggregation Mechanisms: A Two-Stage 
Parimutuel IAM (medforfatter: K.A. Roust) 

 
29. mars Henry Overman, London School of Economics 

Assessing the effects of local taxation using microgeographic data  
(medforfatter: G. Duranton, L. Gobillon) 
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12. april Stanley Zin, Carnegie Mellon University 
Recursive Risk Sharing (medforfattere: D.K. Backus, B.R. Routledge) 
 

19. april Rune Stenbacka, Göteborgs universitet 
Behavior-based Pricing and Market Dominance  
(medforfattere: T. Gehrig, O. Shy) 
 

26. april Erik Biørn, Økonomisk institutt, UiO 
Heterogeneity in hospitals' responses to a financial reform: A random 
coefficient analysis of the impact of activity-based financing on efficiency 
(medforfattere: T.P. Hagen, T. Iversen, J. Magnussen) 
 

27. april Magne Mogstad, Ph.D.-kandidat, Økonomisk institutt, UiO 
Are Single Mothers Responsive to Policy Changes? The Effects of Limiting 
Out-of-work Benefits on Employment, Education, and Poverty  
(medforfatter: Chiara Pronzato) 
 

3. mai  Timothy Besley, London School of Economics 
The Origins of State Capacity: Property Rights, Taxation, and Politics 
(medforfatter: Torsten Persson) 
 

10. mai Valerie Ramey, University of California, San Diego 
A Century of Work and Leisure (medforfatter: Neville Francis) 
 

11. mai Fedor Iskhakov, Ph.D.-kandidat, Økonomisk institutt, UiO 
Dynamic programming model of health and retirement 

 
18. mai Tyra Ekhaugen, Ph.D.-kandidat, Økonomisk institutt, UiO 

Immigrants on Welfare: Assimilation and Benefit Substitution 
 

24. mai Ayşe İmrohoroğlu, University of Southern California 
Altruism, Incomplete Markets, and Tax Reform  
(medforfattere: L. Fuster, S. İmrohoroğlu) 
 

31. mai Jack Stecher, Norges Handelshøyskole 
Decision Making and Trade without Probabilities  
(medforfattere: R. Lunawat, K. Pronin, J. Dickhaut) 
 

7. juni  Anna Pavlova, London Business School 
The Role of Portfolio Constraints in the International Propagation of 
Shocks (medforfatter: R. Rigobon) 
 

 8. juniMarina Tsygankova, Ph.D.-kandidat, Økonomisk institutt, UiO 
When mighty Gazprom is good for Russia? 

 
11. juni Timothy Kehoe, University of Minnesota 

Trade, Growth, and Convergence in a Dynamic Heckscher-Ohlin Model  
(medforfatter: C. Bajona) 
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22. juni Martin Weitzman, Harvard University 

The Role of Uncertainty in the Economics of Catastrophic Climate Change 
 

17. august  Taryn Ann Galloway , Ph.D. kandidat, Økonomisk institutt, UiO 
Re-Examining the Earnings Assimilation of Immigrants 

 
23. august Adriano A. Rampini, Duke University 

Financing Shortfalls and the Value of Aggregate Liquidity  
(medforfatter: A.L. Eisfeldt) 
 

24 August  Xuehui Han, Ph.D. candidate, Økonomisk institutt, UiO: 
Housing demand in Shanghai: A discrete choice approach  

 
30. august Albert Ma, Boston University 

Subsidy Design and Asymmetric Information: Wealth versus Benefits  
(medforfatter: S. Grassi) 
 

31. august Edwin Leuven, Universiteit van Amsterdam 
The responsiveness of training participation to tax deductibility  
(medforfatter: H. Oosterbeek) 
 

6. sept. Andreas Lange, University of Maryland 
Is a Donor in Hand Better than Two in the Bush? Evidence from a Natural 
Field Experiment  
(medforfattere: C.E. Landry, J.A. List, M.K. Price, N. Rupp) 
 

13. sept. David H. Reiley, University of Arizona, Tucson 
The War for the Fare: How Driver Compensation Affects Bus System 
Performance (medforfattere: R.M. Johnson, J.C. Muñoz) 

 
14. sept. Steffen Kallbekken, Ph.D. kandidat, Økonomisk institutt, UiO 

Why environmental taxes are rebated and their revenues earmarked 
 
20. sept. James J. Heckman, University of Chicago; Mary Morgan, London School of 

Economics; Raquel Fernández, New York University 
75th Anniversary Conference 

 
27. sept Per Pettersson-Lidbom, Nationalekonomiska institutionen, Stockholms 

universitet 
Does the Size of the Legislature Affect the Size of Government? Evidence 
from Two Natural Experiments 
 

4. okt.  Kjetil Storesletten, Økonomisk institutt, UiO 
Rotten Parents and Disciplined Children: A Politico-Economic Theory of 
Public Expenditure and Debt (medforfattere: Z. Song, F. Zilibotti) 
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11. okt. Stephen Bond, Nuffield College, University of Oxford 
Capital Accumulation and Growth: A New Look at the Empirical Evidence  
(medforfattere: A. Leblebicioglu, F. Schiantarelli) 
 

18. okt. Mark Armstrong, University College London 
A Model of Delegated Project Choice with Application to Merger Policy  
(medforfatter: John Vickers) 
 

25. okt. Pierre Cahuc, Université Paris 1 
Optimal Taxation and Monopsonistic Labor Market: Does Monopsony 
Justify the Minimum Wage? (medforfatter: Guy Laroque) 
 

1. nov.  Kotaro Suzumura, Hitotsubashi University 
On Initial Conferment of Individual Rights (medforfatter: N. Yoshihara) 
 

2. nov.  Henrik Jensen, Københavns Universitet 
Estimated interest rate rules. Do they determine determinacy properties? 
 

15. nov. Derek Clark, Universitetet i Tromsø 
Fragmented property rights and incentives for R&D  
(medforfatter: K.A. Konrad) 
 

22. nov. Martin Ljunge, Københavns Universitet 
Sick of the Welfare State? Social Insurance and Social Norms 
 

29. nov. Steffen Hoernig, Universidade Nova de Lisboa 
The race for telecoms infrastructure investment with bypass: Can access 
regulation achieve the first best? (medforfatter: J. Vareda) 
 

6. des.  Claudio Michelacci, Centro de Estudios Monetarios y Financieros 
The Effects of Labor Market Conditions on Working Time: the US-EU 
Experience (medforfatter: J. Pijoan-Mas) 
 

7. des.   Davide Debortoli, Ph.D. candidate, Universitat Pompeu Fabra 
Political Disagreement, Lack of Commitment and the Level of Debt  
(medforfatter: R. Nunes) 

 
13. des. Michael Golosov, MIT 

Political Economy of Mechanisms  
(medforfattere: D. Acemoglu, A. Tsyvinski) 

 
20. des. Peter Hammond, University of Warwick 

Enlivened Trees and Other Challenges in Desisions, Games and Statistics 
 

21. des.  Olga Andreeva, Ph.D.-candidat, Økonomisk institutt, UiO 
Loan contracts under borrowers’ tax evasion: the case of Russia  
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Økonometriseminar 
 
30. januar Håvard Hungnes, Statistisk sentralbyrå 

Fractional integration 
 
13. februar Lars Westlie, Frischsenteret 

Unemployment Insurance in Welfare States. Soft Constraints and Mild 
Sanctions 

 
6. mars Anders R. Swensen, UiO 

Spreads, reduced rank VAR-models and rational expectations 
 
27. mars Alfonso Irarrazabal, UiO 

Structural Identification of Production Functions 
 
10. april Taryn  Ann Galloway, Statistisk sentralbyrå 

Reconsidering the Earnings Assimilation of Immigrants 
 
24. april  Andreas Moxnes, UiO 

Exports, FDI and Productivity - Micro evidence from Norway  
 
8. mai  Geir Godager, UiO 

Estimating the Willingness-to-Pay for Attributes of General Practitioners: A 
Travel Cost Approach 

 
15. mai Knut Are Aastveit, UiO 

Nowcasting of Norwegian GDP 
 
22. mai Robert McNown, University of Colorado, Boulder 

Anomalies in Testing and Estimation with Nonstationary Variables 
 
11. sept. Hans Olav Melberg, University of Oslo 

The power of propensity score matching to isolate causal effects: A Monte 
Carlo Simulation 

 
9. okt.    Niels Haldrup, Aarhus Universitet 

A Regime Switching Autoregressive Model for Electricity Prices 
 
23. okt. Terje Skjerpen, Statistisk sentralbyrå 

Forecasting key macroeconomic variables from a large number of predictors 
 
27. nov. Fredrik Wilhelmsson, Lunds universitet 

Estimating the gravity model without gravity using panel data 
 
11. des. Jia Zhiyang 

An Alternative Approach to Labor Supply Modeling, Emphasizing Job-type 
as Choice Variable 
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